
 
 
 

 

     
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA 

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila 

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000 

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br 

 

 
TERMO DE RETIFICAÇÃO DE DATA  

Pregão Presencial nº 023/2023 

Processo n° 223/2023 
 

Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso 
Ano XVIII, N° 4.217 

Data da divulgação: 19/04/2023 
 
Onde se lê:  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N. º 023/2023 

 
 
 

O município de GUIRATINGA-MT, através do Diretor do Departamento de Licitação, torna público 

que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VERDURAS, LEITES E CESTAS 

BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO AS PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE GUIRATINGA, 

ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

conforme descrição no Anexo x do Edital, a sessão pública acontecerá na sede da Prefeitura 

Municipal de Guiratinga no dia 05/05/2023. O Edital completo encontra-se disponível no site da 

Prefeitura Municipal de Guiratinga: www.guiratinga.mt.gov.br ou poderá ser solicitado através do 

e-mail: licitacaoguiratinga@hotmail.com. Maiores informações poderão ser obtidas no Setor de 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, situada na Av. Rotary 

Internacional, n. º 944, Bairro Santa Maria Bertila, CEP: 78.760-000 ou pelo telefone: (66) 3431-

1441. 

                                                                     
Guiratinga/MT, 18/04/2023. 

 
  
 
 
 
 
                             

Jefferson Rodrigues da Silva 
                                                 Diretor do Departamento de Licitação 

 
 
 
 
 
 

http://www.guiratinga.mt.gov.br/
http://www.guiratinga.mt.gov.br/
mailto:licitacaoguiratinga@hotmail.com


 
 
 

 

     
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA 

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila 

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000 

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br 

 

 
Leia-se: 

                                        
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 023/2023 
 
 
 

O município de GUIRATINGA-MT, através do Diretor do Departamento de Licitação, torna público 

que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VERDURAS, LEITES E CESTAS 

BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO AS PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE GUIRATINGA, 

ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

conforme descrição no Anexo x do Edital, a sessão pública acontecerá na sede da Prefeitura 

Municipal de Guiratinga no dia 17/05/2023. O Edital completo encontra-se disponível no site da 

Prefeitura Municipal de Guiratinga: www.guiratinga.mt.gov.br ou poderá ser solicitado através do 

e-mail: licitacaoguiratinga@hotmail.com. Maiores informações poderão ser obtidas no Setor de 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, situada na Av. Rotary 

Internacional, n. º 944, Bairro Santa Maria Bertila, CEP: 78.760-000 ou pelo telefone: (66) 3431-

1441. 

                                                                     
Guiratinga/MT, 03/05/2023. 

 
  
 
 
 
 
                             

Jefferson Rodrigues da Silva 
  Diretor do Departamento de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.guiratinga.mt.gov.br/
http://www.guiratinga.mt.gov.br/
mailto:licitacaoguiratinga@hotmail.com


 
 
 

 

     
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA 

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila 

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000 

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br 

 

 

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA 

Pregão Presencial nº 023-2023 

Processo nº 223/2023 

 

Onde se lê: 

 

1 51392 CESTA BASICA 

ALIMENTICIA – 

CONSTITUIDA DE CESTA EM 

SACO PLASTICO 
(...) 

01-EXTRATO DE TOMATE – 340G 

– CONCENTRADO, PRODUTO 

RESULTANTE DA 

CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE 

TOMATE POR PROCESSO 

TECNOLÓGICO, PREPARADO 

COM FRUTOS MADUROS 

SELECIONADOS SEM PELE, SEM 

SEMENTES E CORANTES 

ARTIFICIAIS, ISENTO DE 

SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, 

ACONDICIONADO EM CAIXA 

CARTONADA, PESO MÍNIMO 1.080 

GRAMAS, EQUIVALENTE, 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE MARCA (ELEFANTE) 

(...) 

1.500,0000 UNIDA 138,7650 208.147,5000 

 

Leia-se:  

 

1 51392 CESTA BASICA 

ALIMENTICIA – 

CONSTITUIDA DE CESTA EM 

SACO PLASTICO 

(...) 

01-EXTRATO DE TOMATE – 340G 

– CONCENTRADO, PRODUTO 

RESULTANTE DA 

CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE 

TOMATE POR PROCESSO 

TECNOLÓGICO, PREPARADO 

COM FRUTOS MADUROS 

SELECIONADOS SEM PELE, SEM 

SEMENTES E CORANTES 

ARTIFICIAIS, ISENTO DE 

1.500,0000 UNIDA 138,7650 208.147,5000 

http://www.guiratinga.mt.gov.br/


 
 
 

 

     
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA 

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila 

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000 

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br 

 

SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM APROPRIADA, 

PESO MÍNIMO 340 GRAMAS, 

EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE MARCA 

(ELEFANTE) 

(...) 

 

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

